
 

1 

 
Advokátní kancelář 

JUDr.  Josef  Kopř iva  
se sídlem: Václavské náměstí 819/43, 110 00 Praha 1 

tel.: +420 603 880 030 
e-mail: info@akvodickova.eu 

datová schránka: bymg7zr 
zapsán v seznamu advokátů České advokátní komory pod č. 14296, IČ: 73734071 

bankovní spojení: 2107653713/2700 

 

Smlouva 
o poskytování právních služeb 

 
Smluvní strany: 
 
Klient:   
 
Jméno, příjmení……………………………………… 
bytem ………………………………………………. 
email…………………………………………............. 
telefon………………………………………………. 
bankovní spojení…………………………………….. 

(dále jen „Klient“)    na straně jedné 

a 

Advokát: 

JUDr. Josef Kopřiva 
se sídlem: Václavské náměstí 819/43, 110 00 Praha 1 
IČ: 73734071, č. ČAK 14296 
bankovní spojení: 2107653713/2700 
email: info@akvodickova.eu 
tel. AK: 603 880 030 
 

(dále jen „Advokát“)   na straně druhé 

 

 se níže uvedeného dne dohodli na uzavření této smlouvy za následujících podmínek: 

 
 
 



 

2 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb Advokátem Klientovi za odměnu ve 
věci nároku na doplacení odměny za služební/pracovní pohotovost v souvislosti se zařazením do 
Plánu vyrozumění a svozu podle nařízení generálního ředitele VSČR č. 35/2012/nařízení 
generálního ředitele VSČR č. 26/2019, a ve všech věcech s tím souvisejících a navazujících (dále 
jen „věc”). 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho 
pokyny. Pokyny Klienta však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským 
předpisem; o tom je Advokát povinen Klienta přiměřeně poučit.  
 
2. Advokát je oprávněn ke všem úkonům, které může ve věci činit Klient a je oprávněn ustanovit 
si za sebe zástupce. 
 
3. Klient se zavazuje úplně a pravdivě informovat Advokáta o všech skutečnostech a 
okolnostech souvisejících s věcí. 

Článek III. 
Odměna a její splatnost 

 
1. Odměna za poskytování právních služeb v předmětné věci je u Klienta, který je ve smyslu 
stanov Nezávislého odborového svazu Policie České republiky, IČ: 49629034, se sídlem 
Bartolomějská 306/7, Staré Město, 110 00 Praha (dále jen „NOS PČR“), řádným členem NOS 
PČR, tedy u Klienta, u něhož došlo ke vzniku nároku na doplacení odměny za služební 
pohotovost v době řádného členství v NOS PČR, eventuálně u Klienta, který je pro účely této 
smlouvy považován za řádného člena NOS PČR, neboť mu vzniklo členství v NOS PČR před 
datem 24. 2. 2025 (datum zveřejnění článku o služebních pohotovostech na webových stránkách 
NOS PČR), hrazena Advokátovi ze strany NOS PČR. 
 
2. Odměna za poskytování právních služeb v předmětné věci je u Klienta, který se stal řádným 
členem NOS PČR ke dni podpisu této smlouvy1, stanovena jako podílová odměna (tzv. odměna 
z výsledku), a to ve výši 5 % z případně přiznaných peněžních prostředků. Tuto odměnu se 
Klient zavazuje Advokátovi, v případě úspěchu ve věci (přiznání nároku na doplacení služebního 
příjmu), řádným způsobem uhradit. Pokud žádné peněžní prostředky nebudou Klientovi 
přiznány, nevznikne Advokátovi na odměnu nárok. 
 
3. Odměna za poskytování právních služeb v předmětné věci je u Klienta, který ke dni podpisu 
této smlouvy není členem NOS PČR, stanovena jako podílová odměna (tzv. odměna z výsledku), 
a to ve výši 25 % z případně přiznaných peněžních prostředků. Tuto odměnu se Klient zavazuje 
Advokátovi, v případě úspěchu ve věci (přiznání nároku na doplacení odměny za 

 
1 a jehož členství v NOS PČR bude trvat po dobu zastupování Klienta v předmětné věci. V případě, že by 
Klient přestal být členem NOS PČR, odměna by byla určena dle čl. III. odst. 3 (odměna týkající se nečlenů 
NOS PČR), tedy jako podílová odměna ve výši 25% z případně přiznaných peněžních prostředků. 
 



 

3 

služební/pracovní pohotovost), uhradit. Pokud žádné peněžní prostředky nebudou Klientovi 
přiznány, nevznikne Advokátovi na odměnu nárok. 
  
4. V případě vzniku poplatkové povinnosti dle zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, 
hradí Klient soudní poplatek za podání spojené s poplatkovou povinností (např. soudní poplatek 
za podání žaloby, kasační stížnosti/dovolání atp.). Pro případ vzniku nároku na náhradu nákladů 
řízení protistrany tuto náhradu hradí Klient. 
 
5. Klient, který je příslušníkem VSČR ve služebním poměru, se podpisem této smlouvy zavazuje, 
jako projev vážného zájmu o zastoupení ve věci, a to nejpozději do 5 dnů od podpisu této 
smlouvy, uhradit na úschovní účet Advokáta č. ú. 2107653860/2700, VS: datum narození 
Klienta, náklady na soudní poplatek pro případné podání správní žaloby, který dle zákona č. 
549/1991 Sb., o soudních poplatcích, činí 3.000,-Kč (slovy: tři tisíce korun českých). V případě, 
že Klient soudní poplatek na výše uvedený účet Advokáta ve lhůtě 5 dnů od podpisu této 
smlouvy nezaplatí, má Advokát právo od této smlouvy jednostranně odstoupit. Smluvní strany si 
v souvislosti s tímto ustanovením výslovně sjednávají, že případný úrok z uschovaného soudního 
poplatku náleží Advokátovi. Uhrazením nákladů na soudní poplatek dává Klient Advokátovi 
souhlas s uhrazením soudního poplatku příslušnému soudu po podání žaloby. 
 
6. Klient, který je zaměstnancem VSČR v pracovním poměru, se podpisem této smlouvy 
zavazuje, jako projev vážného zájmu o zastoupení ve věci, a to nejpozději do 5 dnů ode dne 
podpisu této smlouvy, uhradit na úschovní účet Advokáta č. ú. 2107653860/2700, VS: datum 
narození Klienta, zálohu na soudní poplatek za podání civilní žaloby ve výši 25.000,-Kč (slovy: 
dvacet pět tisíc korun českých), který dle zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích činí 5% 
z žalované částky. S ohledem na skutečnost, že průměrná výše potenciálního nároku zaměstnanců 
VSČR za 3 roky zpětně může dosahovat nižších až středních jednotek stovek tisíc korun českých, 
avšak v době podpisu této smlouvy nelze u Klienta individuálně určit přesnou výši žalované 
částky, sjednávají si smluvní strany, že záloha na soudní poplatek činí právě sjednaných 25.000,-
Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých). Vyúčtování soudního poplatku (výzva k doplacení 
nedoplatku/vrácení přeplatku) provede Advokát nejpozději ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy 
Advokát obdrží, po podání civilní žaloby, výzvu příslušného soudu k uhrazení soudního 
poplatku, kde bude přesná výše soudního poplatku soudem závazně stanovena. V případě, že 
Klient soudní poplatek ve lhůtě 5 dnů od podpisu této smlouvy na výše uvedený účet Advokáta 
nezaplatí, má Advokát právo od této smlouvy jednostranně odstoupit. Smluvní strany si 
v souvislosti s tímto ustanovením výslovně sjednávají, že případný úrok z uschovaného soudního 
poplatku náleží Advokátovi. Uhrazením zálohy na soudní poplatek dává Klient Advokátovi 
souhlas s uhrazením soudního poplatku příslušnému soudu po podání žaloby.  
 
6. Smluvní strany si dále sjednávají, že v případě úspěšného zastupování Klienta a přiznání tzv. 
„přísudku“ (náhrada nákladů řízení hrazená protistranou) je Advokát oprávněn si přiznaný 
přísudek ponechat, vyjma soudního poplatku, který se Advokát zavazuje vrátit zpět Klientovi.  
 
7. V odměně Advokáta není zahrnuta daň z přidané hodnoty, která se připočte k odměně ve výši 
stanovené zákonem. 
 
8. Odměna je splatná v hotovosti v sídle Advokáta nebo převodem na běžný účet Advokáta, 
uvedený na faktuře – daňovém dokladu, a to nejpozději v termínu, který je uveden na faktuře – 
daňovém dokladu.  
 



 

4 

9. Smluvní strany si závěrem tohoto článku, s ohledem na to, že Klient nehradí Advokátovi za 
zastoupení standardní odměnu, ale tato je sjednána pouze jako odměna podílová a přísudková, 
tedy odměna z případného úspěchu, jenž se nemusí dostavit, sjednávají základní rozsah 
poskytovaných právních služeb, kterým je u příslušníků VSČR ve služebním poměru: podání 
žádosti o doplacení služebního příjmu, odvolání, správní žaloba, účast u soudního jednání, 
kasační stížnost. U civilních zaměstnanců VSČR v pracovním poměru: předžalobní výzva, žaloba, 
účast u soudního jednání, odvolání, dovolání. V případě, že by Klient požadoval právní služby 
nad rámec vyjmenovaných úkonů, a tyto požadované právní služby by Advokát vyhodnotil jako 
neúčelné či nadbytečné, vyhrazuje si Advokát právo na zpoplatnění těchto nadstandardních 
právních služeb dle standardní cenové nabídky, kterou Advokát v takovém případě zašle 
Klientovi k odsouhlasení.  
 

Článek IV. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností a účinností ode dne jejího podpisu 
oběma smluvními stranami. 
 
2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran k určitému dni. 
 
3. Pokud dojde k narušení nezbytné důvěry mezi Advokátem a Klientem, nebo pokud Klient 
neposkytuje potřebnou součinnost, může Advokát od této smlouvy odstoupit. Účinnost 
odstoupení nastává písemným oznámením Advokáta o odstoupení od této smlouvy zaslaným na 
email Klienta uvedený v záhlaví této smlouvy. Nedohodne-li se Advokát s Klientem jinak, nebo 
neučiní-li Klient jiné opatření, je Advokát povinen po dobu sedmi (7) dnů ode dne, kdy podle 
předchozích odstavců odstoupil od této smlouvy, činit veškeré neodkladné úkony tak, aby Klient 
neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud Klient 
Advokátovi sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá.  
 
4. Advokát je oprávněn odstoupit od smlouvy též v případě, že Klient opakovaně nerespektuje 
odborné právní názory Advokáta a odmítá se řídit jeho doporučeními. 
 
5.  Klient může tuto smlouvu kdykoliv bez udání důvodu vypovědět. Výpověď musí být učiněna 
v písemné formě a tato nabude účinnosti dnem jejího doručení Advokátovi, případně dnem 
doručení na email Advokáta uvedený v záhlaví této smlouvy. 
 
6. Nedohodne-li se Advokát s Klientem jinak, nebo neučiní-li Klient jiné opatření, je Advokát 
povinen po dobu sedmi (7) dnů ode dne, kdy mu podle předchozích odstavců doručil Klient 
výpověď dle této smlouvy, činit veškeré neodkladné úkony tak, aby Klient neutrpěl na svých 
právech nebo oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud Klient Advokátovi sdělí, že na 
splnění této povinnosti netrvá.  

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Veškeré změny týkající se ustanovení této smlouvy lze činit pouze písemnými číslovanými 
dodatky opatřenými podpisy Klienta i Advokáta a datem podpisu. 
 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž Klient i Advokát obdrží po 
jednom vyhotovení. 



 

5 

 
3. Klient svým podpisem potvrzuje, že byl přílohou této smlouvy seznámen se zásadami 
zpracování osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním údajů a volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, těmto porozuměl a nežádá jejich dalšího vysvětlení. 
 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, rozumějí jejímu obsahu a na důkaz své 
pravé a svobodné vůle a souhlasu s ním tuto smlouvu podepisují, přičemž Klient svým podpisem 
dále stvrzuje, že byl poučen o veškerých právech a povinnostech smluvních stran dle této 
smlouvy, takovému poučení rozuměl, a proti znění této smlouvy nemá výhrad ani připomínek. 
 
5. Klient prohlašuje, že primární způsob komunikace má být Advokátem směřován na Klientův 
shora uvedený email či mobilní telefon, na kterém je běžně k zastižení tak, aby byl schopen v 
přiměřeně krátkém čase poskytnout Advokátovi potřebnou součinnost.  
 
 
V Praze, dne……….     V…………………., dne…………….. 
 
 
………………………            ………………………… 

Advokát         Klient 


